55Q639»777W6

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от CI U.JLcjL-t'»- -fi'Sf

Об итогах проведения второго конкурса
муниципальных грантов, предоставляемых
социально ориентированным некоммерческим
организациям для осуществления социально
значимых программ, мероприятий и
общественно-гражданских инициатив в
муниципальном образовании город Тула в 2021
году

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, постановлением
администрации города Тулы от 20.01.2021 № 85 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования город Тула
«Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих
организаций и территориального общественного самоуправления в
муниципальном образовании город Тула»», постановлением администрации
города Тулы от 11.06.2021 № 1117 «Об утверждении положения о
муниципальных грантах и порядке их предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в
муниципальном образовании город Тула», постановлением администрации
города Тулы от 07.10.2021 № 1448 «О проведении второго конкурса
муниципальных грантов, предоставляемых социально ориентированным
некоммерческим организациям для осуществления социально значимых
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в
муниципальном образовании город Тула, в 2021 году» на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями второго конкурса муниципальных грантов,
предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям

для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2021 году:

а) по приоритетному направлению «Пропаганда здорового образа жизни,
развитие физической культуры и спорта»:

Региональную общественную организацию «Федерация парашютного
спорта Тульской области». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения
работ в сумме 330 000 (триста тридцать тысяч) рублей;

Тульскую областную общественную организацию «Федерация
спортивного туризма». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календариым планом выполнения
работ в сумме 236 734 (двести тридцать шесть тысяч семьсот тридцать четыре)
рубля.

б) по приоритетному направлению «Гармонизация межнациональных
отношений»:

Общественную организацию «Еврейская национально-культурная
автономия Тульской области». Финансировать социально значимую
программу организации в соответствии с заявкой и календарным планом
выполнения работ в сумме 210 ООО (двести десять тысяч) рублей;

Тульскую региональную национальную общественную организацию
«Молдавский центр». Финансировать социально значимую программу
организации в соответствии с заявкой и календарным планом выполнения
работ в сумме 164 840 (сто шестьдесят четыре тысячи восемьсот сорок)
рублей.

в) по приоритетному направлению «Военно-патриотическое воспитание
молодежи»: -

Тульскую региональную общественную организацию Общероссийской
общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов».
Финансировать социально значимую программу организации в соответствии с
заявкой и календарным планом выполнения работ в сумме 600 000 (шестьсот
тысяч) рублей.

2. Управлению по местному самоуправлению администрации города
Тулы организовать работу по заключению договоров о предоставлении
муниципального гранта с победителями второго конкурса муниципальных
грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим
организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и
общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула
в 2021 году.

3. Отделу учета и отчетности администрации города Тулы произвести
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями
второго конкурса муниципальных грантов, предоставляемых социально
ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально
значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в
муниципальном образовании город Тула в 2021 году, за счет средств,

0 П 9 fi Q 9

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула в 2021
году на реализацию муниципальной программы муниципального образования
город Тула «Поддержка и развитие социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориального общественного
самоуправления в муниципальном образовании город Тула».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации города Тулы.

5. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети, «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев